АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2025 										   № 898
п.г.т. Никель

Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, проводимых на территории Печенгского муниципального округа

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Печенгского муниципального округа, решением Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 05.05.2025 № 553
«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Печенгского муниципального округа Мурманской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать на территории Печенгского муниципального округа
27 избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, проводимых на территории Печенгского муниципального округа согласно приложению.
2. Признать утратившими силу следующие правовые акты:
· постановление администрации Печенгского района от 11.06.2020 № 569 «Об образовании избирательных участков на территории Печенгского муниципального округа»;
· постановление администрации Печенгского муниципального округа от 30.03.2023 № 471 «Об уточнении адресов избирательных участков, образованных на территории Печенгского муниципального округа»;
· постановление администрации Печенгского муниципального округа от 10.07.2023 № 1001 «Об уточнении адресов избирательных участков, образованных на территории Печенгского муниципального округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Печенга» и разместить на официальном сайте Печенгского муниципального округа http://pechengamr.gov-murman.ru/.

Глава Печенгского муниципального округа                                                       А.В. Кузнецов

[bookmark: _GoBack]Рыжкова А.А., 25151

Приложение
к постановлению администрации
Печенгского округа
от 26.05.2025 № 898

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах,
проводимых на территории Печенгского муниципального округа

	№ п/п
	Номер/адрес и телефон избирательного участка
	Границы избирательного участка

	1.
	Участок № 370
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 1»
пгт Никель, пр-кт Гвардейский, д. 21
(тел. +79212803750)
	пгт Никель:
проспект Гвардейский, дома №№ 2, 4, 6/1, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19А, 23, 23А, 25, 27;
улица Линия 1-я;
улица Линия 2-я;
улица Мира, дома №№ 12, 13, 15, 17;
улица Пионерская;
улица Победы, дома №№ 1, 2, 3, 4.

	1.
	Участок № 371
МБУ ДО «Детская музыкальная
школа № 1»
пгт Никель, ул. Сидоровича, д. 13
(тел. +79212804297)
	пгт Никель:
улица Зеленая;
улица Октябрьская, дома №№ 2, 4, 6, 10, 20;
улица Первомайская;
улица Победы, дом № 16;
улица Сидоровича;
улица Советская;
улица 14 Армии;
переулок Молодежный;
нп Сальмиярви.

	1.
	Участок № 373
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3»
пгт Никель, ул. Бредова, д. 2
(тел. +79216055122)
	пгт Никель:
улица Бредова, дома №№ 1, 3, 6/12, 7, 9;
улица Октябрьская, дома №№ 3, 5, 7;
улица Печенгская, дом № 16;
улица Спортивная, дома №№ 1, 1А, 1Б, 2, 2А, 3, 4, 6, 7, 8, 10.

	1.
	Участок № 374
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3»
пгт Никель, ул. Бредова, д. 2
(тел. +79211693586)
	пгт Никель:
улица Комсомольская;
улица Мира, дома №№ 17/9, 19, 23, 24, 30, 32;
улица Печенгская, дома №№ 2, 4, 6;
улица Победы, дома №№ 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14.

	1.
	Участок № 375
МБУ ДО «Детская художественная школа № 1»
пгт Никель, ул. Печенгская, д. 1А
(тел. +79211766845)
	пгт Никель:
проспект Гвардейский, дома №№ 24А;
улица Бредова, дома №№ 13, 15, 17;
улица Печенгская, дома №№ 1, 3.

	1.
	Участок № 376
МБУ ДО «Детская художественная школа № 1»
пгт Никель, ул. Печенгская, д. 1А
(тел. +79211783044)
	пгт Никель:
Улица: Гвардейский проспект, дома: 24, 26, 26А, 28.

	1.
	Участок № 377
Центральная библиотека МБКПУ «Печенгское межпоселенческое библиотечное объединение»
пгт Никель, пр-кт Гвардейский, д. 33
(тел. +79211783995)
	пгт Никель:
проспект Гвардейский, дома №№ 22, 33, 35, 37, 39.

	1.
	Участок № 378
МБОУ «Основная общеобразовательная
школа № 20 имени М.Ю. Козлова»
пгт Никель, ул. Спортивная, д. 13
(тел. +79212755790)
	пгт Никель:
проспект Гвардейский, дома №№ 28А, 30, 30А, 43;
улица Бредова, дом 16;
улица Спортивная, дома №№15, 17, 19;
нп Борисоглебский;
нп Приречный.

	1.
	Участок № 379
МБОУ «Основная общеобразовательная
школа № 20 имени М.Ю. Козлова»
пгт Никель, ул. Спортивная, д. 13
(тел. +79212811383)
	пгт Никель:
улица Бредова, дома №№10, 12, 14, 18;
улица Печенгская, дома №№5/11, 8, 9, 11, 13/11, 18.

	1.
	Участок № 381
«Сельский клуб»
нп Раякоски – филиал МБУК
«ДК «Восход» нп Раякоски
(тел. +79211575255)
	нп Раякоски.

	1.
	Участок № 382
Детская библиотека - филиал № 3
МБКПУ «Печенгское  межпоселенческое библиотечное объединение»,
г. Заполярный, ул. Бабикова, 15А
(тел. +79212832946)
	г. Заполярный:
улица Бабикова, дома №№ 14, 14А, 16, 18, 20, 22, 24

	1.
	Участок № 383
МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 2»
г. Заполярный, ул. Ленина, д. 4
(тел. +79212850708)
	г. Заполярный:
улица Бабикова, дома №№2, 3, 3А, 4, 5, 6, 7/1, 8, 10.
улица Крупской, дома №№ 2/9, 3, 4, 5, 6; 7, 9, 10;
улица Ленина, дома №№ 2, 10, 12/1;
улица Ленинградская;
улица Родионова;
улица 34 км;
переулок Короткий;
переулок Ясный.

	1.
	Участок № 384
МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 22 им. Б.Ф. Сафонова»
г. Заполярный, ул. Сафонова, д. 9А
(тел. +79215102049)
	г. Заполярный:
улица Ленина, дома №№ 17, 19, 21, 25, 27, 29, 33, 35, 37.

	1.
	Участок № 385
МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 9
г. Заполярный, ул. Космонавтов, д. 6А
(тел. +79215102560)
	г. Заполярный:
улица Карла Маркса;
улица Космонавтов, дома №№ 12, 14, 16, 18;
улица Новоподгорная;
улица Подгорная;
улица Стрельцова;
переулок Шмакова.

	1.
	Участок № 386
МБУДО «Дом детского творчества № 2»
г. Заполярный, ул. Мира, д. 2А
(тел. +79215114690)
	г. Заполярный:
улица Ленина, дома №№ 7, 9, 11, 13, 14, 15, 23;
улица Сафонова;
улица Терешковой.

	1.
	Участок № 387
МБУДО «Дом детского творчества № 2»
г. Заполярный, ул. Мира, д. 2А
(тел. +79211696170)
	г. Заполярный:
улица Космонавтов, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10;
улица Ленина, дома №№ 16, 18, 20, 22, 24;
улица Мира, дома №№ 2, 3, 4, 5, 7;
переулок Советский.

	1.
	Участок № 388
МУК КТ «Дворец культуры «Октябрь»
г. Заполярный, ул. Стрельцова, д. 1А
(тел. +79211696524)
	г. Заполярный:
улица Мира, дома №№ 6, 8, 10, 11, 12, 13;
улица Юбилейная, дома №№ 1, 3, 5, 7, 8, 9, 11.

	1.
	Участок № 389
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 19 им. М.Р. Янкова»
г. Заполярный, ул. Крупской, д. 2А
(тел. +79211710493)
	г. Заполярный:
улица Мира, дома №№ 15, 17, 19;
улица Юбилейная, дома №№ 13, 15, 17.

	1.
	Участок № 390
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 19 им. М.Р. Янкова»
г. Заполярный, ул. Крупской, д. 2А
(тел. +79211742186)
	г. Заполярный:
улица Бабикова, дома №№ 11, 13, 15, 15А, 17, 19.

	1.
	Участок № 391
МБУ «Муниципальный методический центр»
г. Заполярный, ул. Юбилейная, д. 14
(тел. +79212740922)
	г. Заполярный:
улица Юбилейная, дома №№ 2, 4, 6, 10.

	1.
	Участок № 392
МБУ «Муниципальный методический центр»
г. Заполярный, ул. Юбилейная, д. 14
(тел. +79212740963)
	г. Заполярный:
улица Юбилейная, дома №№ 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24.

	1.
	Участок № 393
Библиотека - филиал № 10
МБКПУ «Печенгское МБО»
жд. ст. Печенга (19 км), д. 2, кв. 46
(тел.+79211575257)
	жд. ст. Печенга.

	1.
	Участок № 394
Клуб офицерского собрания
нп Спутник, ул. Новая, д. 16
(тел. +79211575258)
	нп Спутник;
нп Цыпнаволок;
нп Вайда-Губа.

	1.
	Участок № 395
МБУ «Культурно-досуговый центр «Платформа»,
пгт Печенга, Печенгское шоссе, д. 4А
(тел. +79211575259)
	пгт Печенга.

	1.
	Участок № 396
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 23»
нп Лиинахамари, ул. Шабалина, д. 3А
(тел. +79211575260)
	нп Лиинахамари.

	1.
	Участок № 397
нп Луостари, здание учебного корпуса
(тел. +79211575262)
	жд станция Луостари;
жд станция Титовка;
нп Луостари;
нп Путевая Усадьба 9 км железной дороги Луостари – Никель.

	1.
	Участок № 399
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Ю.А. Гагарина»
нп Корзуново, ул. Печенгская
(тел. +79211575264)
	нп Корзуново.

image10.png
Il
W“ I ““01/ W

/g

image1.png
Il
W“ I ““01/ W

/g